ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
при ПЕССКОМ ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ ОТДЕЛЕ
Администрации Хвойнинского муниципального округа

ПРОТОКОЛ № 4
заседания Общественного совета

Дата и время заседания: 12 декабря 2024 год  14:00 час.
Место проведения заседания: Новгородская область, Хвойнинский район, село Песь, переулок Почтовый, дом 3а.
Всего членов Общественного совета при Песском территориальном отделе – 5.

ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании – 4 членов Общественного совета:
Фёдорова Валентина Анатольевна - председатель
Иудова Анастасия Сергеевна
Хазова Регина Станиславовна
Никитина Наталья Анатольевна

ОТСУТСТВУЮТ:
Смирнов Дмитрий Анатольевич

ПРИГЛАШЕНЫ:
Глава Песского территориального отдела Мавруничева Эльвира Алексеевна;
Главный специалист Иголкина Александра Игоревна

Кворум имеется. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение показателей эффективности работы Песского территориального отдела за 2024 год;
2. О внесении изменений в Программу Территориальное развитие и благоустройство Песской сельской территории на 2024-2026 годы;
3. Об утверждении Плана работы Общественного Совета на 2025 год;
4. О подготовке к празднованию 80-й годовщине Победы в Великой Отечественной Войне;
5. Об участии Песского т/отдела и ТОС в программах инициативного бюджетирования в 2025 году.

По первому вопросу:
Выступила Главный специалист территориального отдела Иголкина А.И., которая ознакомила состав  Общественного совета с предварительными итогами работы территориального отдела по выполнению показателей эффективности развития Песской сельской территории Хвойнинского муниципального округа в 2024 году.

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

После обсуждения решили: Принять к сведению озвученную информацию.
По второму вопросу:
Выступила Главный специалист территориального отдела Иголкина А.И., которая представила Проект муниципальной программы  «Территориальное развитие и благоустройство Песской сельской территории на 2025-2027 годы» и  ознакомила состав Общественного Совета с мероприятиями, которые будут реализованы в 2025 году в рамках программы.

После обсуждения решили: Принять к сведению озвученную информацию.

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По третьему вопросу:
Слушали Главу территориального отдела Мавруничеву Э.А., которая ознакомила присутствующих с Планом работы Общественного совета на 2025 год.

После обсуждения решили:
1) Принять к сведению озвученную информацию.
2) Выполнять мероприятия плана в утвержденные сроки.

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По четвертому вопросу:
Слушали Главу территориального отдела Мавруничеву Э.А., которая рассказала о том, что в 2025 году будет праздноваться 80-я годовщина Победы в Великой Отечественной Войне и нам необходимо наметить мероприятия по подготовке к этому значимому и важному событию.

После обсуждения решили:
1) Принять к сведению информацию.
2) Утвердить План подготовки празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной Войне до 28.12.2024 года.

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

По пятому вопросу:
Слушали Главу территориального отдела Мавруничеву Э.А., которая рассказала об участии т/отдела и ТОС в программах инициативного бюджетирования в 2025 году.

После обсуждения решили:
1) Принять к сведению полученную информацию.
2) Оказывать содействие территориальному отделу в подготовке документации на участие в программах ППМИ и ТОС.

   ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 4, «ПРОТИВ» - 0, ЗА «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Приложение:
- Показатели эффективности развития сельской территории за  2024 год – 1 экз. на 1листе;
- План работы общественного совета на 2024 года – 1 экз. на 3-х листах.
Председатель совета       __________________   В.А. Фёдорова

Секретарь совета             __________________  А.С. Иудова